Syntaxis

Fo.C.

meditor & in mente trago, non aut recordor, ut plerique indocti usur-
pant, inquit Perot. Oui. Hec tua (nam recolo) quondam germana cas-
nebat, hic casum non regit est tamquam actiuum. Capero frontem, i. rugis co-
traho & asperitate uultus ostendo, tractum a caprorum frontibus crispis.
Plau. Quid illud est quod ille caperat fronte seueritudine. Consulo te
id est peto consiliu, potest addi gratias, ut notat etiam Niger, ueluti consu-
lo te remedij, uentilo triticum, uentilo facie flabello, sonuit tertiam horam
& tertia hora pulsata est dicenda, tacendaque calles, ait Persi. Aucupor
gloria, uenor populi suffragia. actiue usurpatum, nam in prima significati-
one, sunt absoluta, ut liuere quod metaphoricos per inuidere dat
uum regere probat in Cornucopiae Perottus, si oia circa hanc regus
lam occurretia uoluerio annotare, in maximu cresceret regula libri,
ubi nostra non suffecerint, aliorum capos omnis elegati resertissimos,
peragrare poterunt diligentes preceptores, & dulcissimos flores discipu-
lis carpere, nobis est receptui canendu.

REGULA. III.

Caelo, rogo, doceo, geminant ut vestio quartos.
Diuersos, dices ueniam bene poscimus abs te,
Induo ueste Petrum, dic & uestem induo petro
Rem tibi uel de re, te caelo dicimus apte,
Te doceo de grammatica, tu dicito parce.

Verba celandi, rogandi, docendi, & uestiedi regunt duos diuersos ac-
cusatiuos, ut celo te arcana, doceo discipulos poesin, rogo magistrum
ueniam. Induo te tunica. Dixi diuersos, quia multa regunt casus duos
pro eadem re acceptos, uel quasi acceptos, ut uoco te hominem, nun-
cupo te alium &c. Verba huius regulae uocat Niger transitiva, quia
ultra proprium casum actiuer, accipiunt secundum casum accusatiuum
etiam proprium. Nostrates uocant actiua quaevis transitiva, & ponunt
triplice transitione, debile scilicet, ubi uerbū petit post se genitiuum, da-
tiuum, uel ablatiuum ut casum proprium, non autem accusatiuum. Vehementē
vero ubi uerbū petit unicū accusatiuum, ut casum proprium, ueluti amo-
deū &c. Vehementissimā ubi uerbū petit duos accusatiuos ut casus
proprios, ueluti celo, rogo &c, dixi semper ut casum proprium, ppter
datiuum quod aliquam communis est, aliquam proprius, ut declarauimus, et pro-
pter actum & ablatum tempore quod semper communis est, & ablatum instrumenti quod
idem communis est & plures forsitan, ut patebit & patuit de ablatō &
quatuor gratiis preciis, ut quāti doces, quāti cōnas &c. Verba celandi non
inuenio nisi unicū celo, dicimus autem celo te hanc rem, celo tibi hāc

Ioannis Despauterij Ninuitæ.

rem, & cęlo te de hac re, sic notat Perot, & Niger. Auth oritate (quā omiserūt) ego rem stabiliā. Terē. in Adel. Ea ne me cęlet. Oui. in Cənace. hoc te cęlauimus unū. Cice. li. vij. epi. Bassus noster de hoc me libro cęlauit. Aemilius Probus de uita Alcibiadis. Id. Alcibiadi diu-
tius cęlari nō potuit. Verba rogādi (licet nō penitus eodē modo si-
gnificantia) sunt rogo, precor, obsecro, flagito, posco, postulo, oro,
exoro, exigo, peto, interrogo, moneo, admoneo, percōtor, p̄ secūdo
actō petunt aliquā abltm cū p̄positiōe a, ab, abs, de, e, uel ex, Virg. xi.
Ipsum obtestemur, ueniāq̄ oremus ab ipso. Teren. in An. Ip̄m hūc
orabo, huic supplicabo. de supplico quod dtm petit dixim⁹. Prisci.
dicit actm habere posse, sed nō probat. hortor & adhortor (non legi
duos actōs sine p̄positiōe habere) dicta sunt prius, ut moneo admo-
neo. Cice. pro Murena. Quę deprecatus a dñs imortalibus sum iu-
dex. & paulopost. Eadē p̄cor a dñs imortalibus. dicimus etiā p̄cor te
hanc rem. Tulli. hoc te obsecrat. Esflagito. i. ardēter & cū uehemētia
quādā atq̄ clamore postulo. Pli. lib. in. Qui Lusitanā & Taraconē
sem accolunt iure cordubā perūt. rāz est loquēdi genus, quia freqn-
tius dicit. peto a te, uel ex te &c. Postulo, p̄ accuso regit gtm, ut dixi-
mus, uelutī postulo te furtī, postulo. i. apud iudicē peto. ff. de dā. inf. e.
I. dies. oro & precor tibi uetus loquēdi modus. Virgi. lib. vii. Opti-
me graiugenū cui me fortuna precari. Terē. Credo qđ mihi sic oret.
Virgi. xi. Pacē te poscimus oēs. Turne. de quero sic dicit Cale. Quę
ro te hanc rem, quero te de hac re, quero rem abs te. i. inuestigo uer-
itatē. Ego semp legi cū abltō, uelutī quero ex te &c. Plau. in. i. scena
asinarie. Redde operā mihi cur hoc ego ex te querā. Idem in principio
eiusdē uidē dare datiuū dicens. Per dīū fidū quærīs iurato mihi
uideo necesse esse eloqui quicquid roges, sed ego uerbo quærīs hic
nullū do, exp̄sse casum, & datiuū iurato mihi, cōstruo cū necesse eē
eloqui &c. Terē. in Heau. Suspitionē istā ex illis quāre. Verba docē-
di pauca sunt apud peritos, nec suadeo dare aliquibus casum hui-
ius regulę, nisi authoritate confirmant. Salu. cōtra Tul. Quę minera-
ua oēs artes edocuit. doceo te de hac re. Idem in Iug. Qui senatū dos-
cerent de cęde fratris, sed per abltm parcū loquēdū est, doceo te ar-
te non dicā, quia apud Cice. ad Petū. Socratē docuit fidibus nobis
lissimus fidicen, intelligit canere, ut scio & disco fidibus, non aut̄ scio
disco grāmatica, ut sit ablatiūs, melius autē dicit per subauditionē
scio fidibus, q̄ si adderei canere, ut scio grēce, latine &c. Passiuā uer-
borū huius regulę regūt secūdū casum, ut rogor a discipulis ueniā.
Induor tunicā, doceor grāmaticā, id admoneor. Salu. in Cat. Per le-
gatos cuncta edoctus. doceor de his. Cice. p. S. Roscio. De his rebus.